
 

  

  

 

 

      28 gennaio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Attivazione di nuovi corsi di studio per l'anno accademico 2025-2026 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 20/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm.ii; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1648; 

• Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1649; 

• Visto il documento dell’ANVUR relativo alle linee guida per la 

progettazione in qualità dei corsi di studio di nuova istituzione; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. del 19 

dicembre 2023, n. 3437; 

• Visto il D.M. 4 luglio 2024, n. 931; 

• Visto il D.M. 6 dicembre 2024, n. 1835; 

• Vista la nota MUR, prot. n. 25861 del 20 dicembre 2024; 

• Viste le delibere nn. 1, 2 e 3, assunte dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta congiunta del 13 gennaio 

2025; 

• Vista la relazione illustrativa relativa alla sede decentrata di Rieti; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 

di Ateneo nella seduta del 23 gennaio 2025; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

- di approvare l’attivazione per l’anno accademico 2025-2026 dei seguenti 

corsi di studio: 



 

  

  

 

 

      28 gennaio 2025 

❖ corso di laurea in Scienze Psicologiche, classe L-24, erogato in lingua 

italiana e in modalità convenzionale, con sede a Rieti, afferente alla 

Facoltà di Medicina e Psicologia; 

❖ corso di laurea in Economia, classe L-33, erogato in lingua italiana e 

in modalità integralmente a distanza, afferente alla Facoltà di 

Economia, interateneo con l’Università degli Studi di Roma Unitelma 

Sapienza, con sede amministrativa presso Sapienza; 

❖ corso di laurea magistrale in Architettura – Interni e Allestimenti, 

classe LM-4, erogato in lingua italiana e in modalità convenzionale, 

con sede a Roma, afferente alla Facoltà di Architettura; 

 

- di approvare la relazione predisposta ai fini dell’accreditamento della sede 

decentrata di Rieti; 

 

- di dare mandato alla Rettrice di designare, su proposta del Team Qualità 

e della Commissione Didattica di Ateneo, i componenti della 

Commissione preposta alla verifica del materiale didattico erogato e dei 

servizi offerti dai corsi di studio erogati in modalità prevalentemente o 

integralmente a distanza, al fine di garantirne la coerenza con il sistema 

di assicurazione della qualità dell’Ateneo. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


